Proveedora Institucional, la cual fue remitida y presentada mediante el oficio PROV-030-2023, de 

adjudicar la Licitación Reducida Nº 2023LD-000005-0019700001 Remodelación de las baterías 

sanitarias del Depósito Libre Comercial de Golfito, a la Empresa CONSTANCIO UMAÑA 

ARROYO, cédula física Nº 1 0739 0850, por un monto de ₡76.727.000 (setenta y seis millones 

setecientos veintisiete mil colones netos 00/100), tomando en consideración que cumple con los 

requisitos mínimos establecidos en el pliego de condiciones, según los análisis técnicos y 

administrativos realizados, además de que obtuvo el mayor puntaje total de acuerdo al sistema de